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Vi, landshövding Rose-Marie Frebran och regionråd Irén Lejegren, vill 
avge följande lägesrapport för hur vårt samordningsuppdrag - Örebro län 
kraftsamlar - har inletts. 
 
1. Redogörelse för hur arbetet fortskrider 
Vi har dels ett kortsiktigt fokus på arbetet som är inriktat mot dem som är 
drabbade av varsel och uppsägningar och för att undersöka alla 
möjligheter till att de kan stanna kvar i sina anställningar, dels ett 
långsiktigt fokus för att länet ska stå bättre rustat när ekonomin vänder.  
 
Vi har haft kontakt och dialog om omedelbara åtgärder för de enskilda 
individer som drabbas av varsel och eventuella uppsägningar. Vi har även 
talat om åtgärder i ett längre perspektiv med ett antal aktörer såsom 
ledarna i företagen med särskilt stora varsel, kommunledningarna i 
Lindesberg och Hallsberg, Arbetsförmedlingarna i länet (3 stycken), 
Örebro universitet, Svenskt Näringsliv, ALMI, Robotdalen, 
Kompetensrådet och Regionförbundets utvecklingsgrupper. Möten med 
fler aktörer är inbokade med till exempel ESF-rådet, Trygghetsrådet, 
banker och finansiärer. Vi har även fört dialog med kringliggande län. 
 
Under 2008 har tillväxtprogrammet reviderats och nyligen antagits av 
regionfullmäktige. Det nya programmet har fokus på insatser för att stärka 
nyföretagandet, tillväxten i befintliga företag och utveckling av nya 
branscher. Likaså kraftsamlar programmet kring innovationer, 
entreprenörskap och kunskapsförsörjning. Målen har satts upp i nära 
samarbete med näringslivet och i stor politisk enighet på lokal och 
regional nivå. Tillsammans med regionens aktörer är detta en tydlig 
agenda för hållbar tillväxt och möjlighet att stärka länets internationella 
konkurrenskraft. 
 
Den 2 december inbjöds företag, näringslivsorganisationer, 
arbetsmarknadens parter, utbildningsanordnare, arbetsförmedlingen, 
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bemanningsföretag och andra rekryterare, trygghetsrådet, landstinget, 
kommuner, statliga myndigheter, banker, föreningar, 
ungdomsorganisationer, integrations- och invandrarföreningar, ALMI, 
Nutek, ESF-rådet, nyföretagarcentrum och riskkapitalförsörjare till ett 
idéseminarium. Idéseminariets syfte var att engagera och samla upp 
tankar och förslag som leder till nya jobb eller nya företag och stärkt 
kompetens i regionen. 
 
Vi har tillsammans skrivit en debattartikel som publicerats i Nerikes 
Allehanda, Karlskoga Kuriren och Karlskoga Tidning.  
 
Vi har tagit fram en grafisk profil för arbetet med Örebro län kraftsamlar 
och en gemensam hemsida med samarbetspartnerna som målgrupp är 
under uppbyggnad. 
 
2. Den aktuella situationen i länet 
Sammantaget är det ca 1900 personer i länet som är varslade, uppsagda, 
varit inhyrd personal eller haft tidsbegränsad anställning. Till detta 
kommer företag som varslat i mindre omfattning. Arvin Meritor, Korsnäs 
Frövi, Volvo Construction Equipment med flera har gjort stora varsel och 
nya varsel kommer dagligen. Samtidigt finns det arbetsgivare som 
behöver rekrytera arbetskraft. Det kommande generationsskiftet på 
arbetsmarknaden kommer förhoppningsvis att ha en viss dämpande effekt 
när det gäller uppsägningar. 
 
Arbetslösheten i länet ligger idag på 4,9 procent jämfört med 4,5 procent i 
riket. Siffrorna avser oktober månad. 
 
Befolkningen har ökat hitintills under 2008 men är ojämnt fördelad inom 
länet då endast tre av länets tolv kommuner har en positiv 
befolkningsutveckling. Ökningen beror till stor del på inflyttning från 
utlandet. 
 
Konkurserna är något fler än vid samma tid 2007. Statistiken är från 
september månad och det finns anledning att tro att siffrorna för oktober 
kommer att vara sämre. 
 
Ökningstakten för nyföretagandet i länet har varit hög de senaste två åren. 
Insatserna kan behöva öka för att hålla nyföretagandet på fortsatt hög 
nivå. 
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3. Åtgärder och behov 
Nedan listas, utan prioritetsordning, förslag till insatser på såväl kort som 
lång sikt samt insatser på nationell och regional nivå för att stimulera 
sysselsättning och öka tillväxten. För insatser på regional nivå behövs 
särskilda medel. Punkterna kan utvecklas vidare i en fortsatt dialog. 
 
Listan på förslag på åtgärder är inte fullständig utan vi önskar få möjlighet 
att återkomma. 
 
Finansiering 

• Oron på finansmarknaden och konjunkturläget har påverkat 
kapitalförsörjningen negativt. Finanskrisen och den vikande 
konjunkturen har medfört att det blivit svårare för företag att få 
investeringslån och rörelsekrediter beviljade av den allmänna 
kreditmarknaden inte minst för företag i glesbygdskommuner. För 
att motverka effekterna av den avmattning som nu sker bör staten i 
de fall där så behövs erbjuda kreditmarknaden statliga garantier 
som kan säkerställa att lån/krediter ges om investeringen också 
anses som viktig för tillväxten i en kommun. Länet kan annars gå 
miste om flera tillväxtfrämjande investeringar som gör att 
sysselsättningen kan tryggas och nya arbetstillfällen skapas.  
Ett exempel som framkommit i dialog med företag i länet är 
Bharat Forge Kilsta - ett företag som är i ett akut behov av 
garantier till lån för att kunna flytta verksamhet från Skottland till 
Karlskoga, vilket skulle innebära ca 100 arbetstillfällen redan 
2009 och ca 200 arbetstillfällen under en femårsperiod. Idag har 
företaget varslat ca 120 personer (bilaga 1). 

• Investeringsstöd till bostadssektorn för upprustning av 
miljonprogrammet samt stimulansåtgärder i form av ROT-avdrag 
skulle bidra till att minska nedgången inom byggsektorn och bidra 
till sysselsättning inom branschen. 

• Insatser så att riksdagens mål om att offentliga lokaler ska vara 
Tillgänglighetsanpassade år 2010 kan nås. 

 
Stärkta resurser och regeländringar 

• Arbetsförmedlingens anslag för att stödja arbetssökandes 
möjligheter att få ett nytt arbete kan innefatta praktik, 
yrkesutbildning, validering, yrkesbedömning mm. De medel som 
återstår för budgetåret 2008 önskas få överförda till 
nästkommande räkenskapsår 2009. Insatserna ska användas för 
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den som är eller riskerar att bli arbetslös och där företagets och 
omställningsavtalets möjligheter är uttömda och där 
arbetsförmedlingens insats kan leda till ny anställning. 
Arbetsförmedlingen bör ges möjlighet till flexiblare användning 
av sina medel så att de, om det finns särskilda skäl, kan ge stöd 
längre än fyra månader samt att de kan ha möjlighet att dela på 
kostnader mellan olika aktörer såsom t ex Trygghetsrådet och 
arbetsgivare.  

• Arbetsförmedlings resurser behöver stärkas så att det rådande 
arbetsmarknadsläget inte försämrar för dem som står längst från 
arbetsmarknaden och möjlighet till lönebidrag förstärks. 

• Regeringen ändrar reglerna och föreskrifterna för aktivitetsstöd så 
att de anpassas till nuvarande arbetsmarknadssituation. 

• I den uppkomna situationen bör en genomgång och justering av 
regelverket för socialfondmedlen ses över så de kan nyttjas för att 
begränsa varsel och stödja dem som riskerar bli arbetslösa eller är 
arbetssökande. Dessutom finns ett stort behov av personer som 
kan ge handfast stöd i ansökningsprocesserna, inom alla EU:s 
fonder och program. 

• Länsstyrelsens och Regionförbundets regionala utvecklingsmedel, 
33:1 anslaget, behöver förstärkas betydligt. För att ha möjlighet att 
hantera de insatser vi anser som nödvändiga i rådande 
konjunkturläge bedömer vi i nuläget att en fördubbling av 
nuvarande nivå är nödvändig för 2009 samt för 2010. En 
förstärkning skulle ge oss möjlighet att agera snabbare och 
effektivare för att motverka konsekvenserna av varsel och 
uppsägningar samt att vara bättre rustade när konjunkturen vänder. 
I rådande ekonomiska situation behövs ytterligare resurser för 
företagsstöd än de som är tillgängliga för 2009. Projektmedlen för 
2009 är intecknade. 

• Bidrag till att offentliga sektorn ska kunna tidigarelägga 
anställningar med anledning av generationsväxlingen. 

 
Företagsfrämjande insatser 

• Gemensam regional struktur för nyföretagande bör skapas. 
Information, rådgivning och utbildning erbjuds alla medborgare, 
oavsett om man har arbete, studerar eller är arbetslös, som har 
goda affärsidéer och vill starta företag. Detta skulle ge större 
överlevnadsgrad bland nyföretagare och ge fler som tar steget till 
att starta eget.  
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• Regional struktur för kapitalförsörjning och säkrad finansiering till 
goda affärsidéer ska utvecklas. En viktig struktur i olika skeden av 
ett företags livscykler är tillgången på kapital. Idag är det en brist 
på riskvilligt kapital, framför allt i företagens tidiga skeden och i 
expansionsfasen. Dessutom är det inte tydligt vart företag ska 
vända sig om det finns behov av kapital för att kunna växa. Almi 
har fått extra resurser, men såddkapitalet behöver förstärkas. 

• En gemensam regional struktur för investeringsfrämjande arbete 
etableras. 

• ”En dörr in” skapas för att ge god service till blivande företagare 
och företag. 

• Mikrobidraget är betydelsefullt för utvecklingen av små företag 
och nystartade företag. I dessa grupper ryms många företag som 
drivs av kvinnor. Idag finns möjligheten till Mikrobidrag i 
stödområden, men vi ser att det skulle vara värdefullt om 
begränsningen till stödområden skulle tas bort så att även 
småföretagen i övriga delar av Sverige kan ta del av 
Mikrobidraget. 

 
Innovativa miljöer 

• Utveckla och tydliggöra de innovativa näringslivsprocesserna som 
kan utgöra regionens spetsprofiler genom att tillvarata den 
kompetens som finns i befintliga företag, inom universitetet och 
det offentliga. Örebroregionen har idag en hög specialiseringsgrad 
och en kritisk massa inom en rad områden som kan utvecklas. 

• Etablera geografiskt tre innovativa miljöer för att ta tillvara 
utvecklingskraften. Institutionella miljöer som stöttar såväl 
entreprenörskap som innovationssystem och kluster behövs för att 
få fram nya innovationer. Den nyligen uppstartade inkubatorn 
Inkubera AB:s verksamhet permanentas efter projekttiden. 

• Regeringen bör överväga att bilda en fond för sociala 
innovationer. Förebild finns i Future Trust i Storbritannien. 

 
Kompetensförsörjning 

• En etablering av läkarutbildning vid Örebro universitet skulle ge 
ett antal lång- och kortsiktiga fördelar såväl ur nationell, regional 
som lokal synvinkel. Det finns f.n. en relativt stor enighet om att 
svensk läkarutbildning behöver byggas ut för att möta den redan 
befintliga läkarbristen och förhindra att denna förvärras med de 
stora pensionsavgångar som kommer de närmaste tio åren. En 
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utbyggnad av svensk läkarutbildning genom etablering av ett nytt 
utbildningsprogram vid Örebro universitet ger ett antal positiva 
effekter vilka inte inträffar om man istället väljer att utöka antalet 
utbildningsplatser vid de etablerade medicinska fakulteterna. 
Regionalt innebär en sådan utveckling ytterligare en möjlighet att 
vända den negativa befolkningsutvecklingen med en åldrande 
befolkning och stimulera inflyttning av yngre och mer 
högutbildade människor. Ytterligare sekundära positiva effekter 
kommer också att uppstå genom detta t.ex. genom ökad 
efterfrågan av service, transport- och kommunikation, utbildning, 
bostäder osv. 

• Utveckla den regionala strukturen för 
kompetensförsörjningsfrågor. Det nybildade Kompetensrådet 
utgör ett samlat forum för diskussioner om regionens utveckling 
kopplat till kompetensförsörjningen ur ett tillväxtperspektiv. I 
samverkan med regionens arbetsliv utveckla utbildningar och 
kurser för vuxna. 

• Möjligheten att organisera en gemensam Yrkeshögskola i 
Mellansverige ska undersökas. 

• Permanenta Vård- och omsorgscollege. I Örebroregionen finns fler 
sysselsatta inom hälso- och sjukvård än i riket i genomsnitt. Därför 
behöver vi stimulera utvecklingen inom detta område samt säkra 
kompetensen. Inom Vård- och omsorgscollege utvecklas 
undervisningsformen och en certifiering säkras. 

• Permanenta Teknikcollege i Örebro län. I Örebroregionen finns 
fler sysselsatta inom industrin än i riket. Därför är det viktigt att 
stimulera utvecklingen inom detta område samt säkra 
kompetensen. Inom teknikcollege har det byggts upp en regional 
struktur samt samarbete mellan flera viktiga aktörer inom 
teknikområdet samt innehar man möjligheten att kunna certifiera.  

• Regeringen bör införa ett nytt tillfälligt studiestöd för 
kompetenshöjande åtgärder samt återinföra Svuxa. Nivån på 
studiestödet bör motsvara a-kassenivån. 

 
Satsning på ”gröna jobb” och insatser för miljön 

• De föreslagna åtgärderna i utredningen Vägen till ett effektivare 
Sverige (SOU:110)) om att förstärka det statliga stödet till 
energieffektivisering i byggnader tidigareläggs till att starta 2009 
skulle stimulera Svensk miljöteknik och skapa nya jobb samtidigt 
som vi kan klara angelägna miljöåtaganden. Vi föreslår, liksom 
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utredaren, att nuvarande bidrag till bland annat konvertering från 
direktverkande elvärme behålls och att flera nya bidra införs för 
andra strategiska energieffektiviseringsåtgärder i byggnader t ex 
energieffektiva ventilationssystem och energieffektiviserande styr- 
och reglerutrustning. 

• Ökat anslag till förvaltning av naturreservat skulle omedelbart vara 
sysselsättningsfrämjande. Länsstyrelsen har fungerande rutiner 
och ett bra samarbete med Skogsstyrelsen för att snabbt kunna öka 
volymen av iordningställande av nya reservat och underhåll i 
befintliga naturreservat. I befintliga reservat handlar det om 
löpande underhåll. För att förstärka och bevara biologisk mångfald 
kan t.ex. röjning av gran eller utglesning av trädskikt behöva 
göras. 

• Ökat kulturmiljövårdsanslag skulle omedelbart, med befintliga 
rutiner, kunna fördelas till angelägna objekt i länet i form av dels 
byggnadsvårdsinsatser som skulle bidra till ökad sysselsättning för 
byggnadsarbetare (både kvalificerade och oerfarna) och 
projektörer, dels forn- och landskapsvård som skulle bidra till 
meningsfull sysselsättning för mer svårplacerad arbetskraft. 
Härutöver skulle kunskapsunderlag till kommuner, företag och 
andra statliga myndigheter kunna förbättras och göras mer 
tillgängliga för effektivt och strategiskt arbete med länets 
kulturarv. 

• Utveckling av biodrivmedel med syfte att utveckla användning 
och produktion, bidrag till uppbyggnad av biogasmackar bör 
fortsätta även efter årsskiftet och ett "ledningsbidrag" behövs för 
att sammanbinda mindre biogasanläggningar på landbygden med 
varandra och med kommunala eller andra 
uppgraderingsanläggningar för fordonsgas. Detta skulle gynna 
investeringar inom detta område. Investeringar i energi- och 
klimatåtgärder gynnar miljöteknikföretagens hemmamarknad med 
åtgärder för energieffektiv gatubelysning, investeringar i fjärrkyla, 
passivhus och miljögodkända vedpannor mm samt 
"konsultcheckar" till Företag för att de skall utföra energianalyser. 

• Utveckling av fossilbränslefri kollektivtrafik kopplat till 
fordonsindustrins produktionsutveckling. 

• Skrotpremien för gamla bilar införs och miljöpremien för 
miljöbilar återinförs. 
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Infrastruktur 
• Ett snabbt införande av ett nytt statligt bredbandsstöd skulle få 

flera gynnsamma effekter om det används för att anlägga nya 
bredbandsnät i områden där marknaden inte förväntas kunna göra 
det på kommersiella grunder under de närmaste åren. Tänkbara 
effekter är att marknaden (nätägare och bredbandsoperatörer) gör 
betydande egna investeringar i de nät som medfinansieras med 
statligt stöd; nätägare och bredbandsoperatörer nyanställer egen 
personal; underleverantörer och entreprenörer får fler uppdrag som 
ger fler jobb; tillgång till bredbandsnät ökar företagens 
konkurrenskraft; bättre förutsättningar för företagande på 
landsbygden; långsiktig investering som minskar risken för en 
tudelning av landet; möjlighet att villkora utbyggnaden med krav 
om exempelvis öppenhet och geografisk utbredning. Även om 
Örebro län idag har en hög täckningsgrad för bredbandstjänster 
(främst genom ADSL) är tillgången på bredbandsnät bestående av 
fiberoptiska kablar mycket låg i områdena utanför länets tätorter. 
Att utan statlig medfinansiering inom överskådlig tid få till stånd 
en utbyggnad av sådana nät i dessa områden, bedöms som mycket 
små.  

• Dubbelspår Hallsberg-Degerön (Motala) är det absolut viktigaste 
järnvägsobjektet. En stor del av landets godstransporter på järnväg 
går via Hallsberg där två av landets största godsstråk 
sammanstrålar. Sträckan Hallsberg-Frövi är den mest trafikerade 
godsstråket i landet. För närvarande byggs dubbelspår mellan 
Mjölby och Motala. När det är klart blir sträckan Hallsberg-
Degerön en stor flaskhals för transporter till och från basindustrin i 
hela norra och mellersta Sverige som gör att dubbelspåren inte kan 
utnyttjas fullt ut. Dubbelspår Hallsberg-Degerön har också stora 
positiva effekter på persontrafiken i regionen. Bl.a. diskuterar 
Regionförbundet Örebro och Östsam möjligheterna att skapa en 
tågförbindelse Örebro-Motala-Mjölby-Linköping. Två av landets 
största arbetsmarknadsregioner skulle då få betydligt bättre 
förutsättningar för samverkan och utbyte. Byggstart kan enligt 
Banverkets hemsida ske tidigast i slutet av 2009. 

• Rv 50 Askersund-Skyllberg. Rv 50 ingår i det nationella vägnätet. Det 
är ett av landets stora godsstråk på väg. Söder om Örebro är 
trafikmängderna stora, speciellt för den tunga trafiken. Delar av 
sträckan har trots detta mycket låg kvalitet. Mellan Askersund-
Skyllberg, med 7000 – 8000 fordon per dygn, är vägen smal (ca 7 m) 
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och kurvig med otillfredsställande linjeföring.  Vägsträckan är också 
viktig för kollektivtrafiken. Askersund är en av få kommunhuvudorter 
i länet som saknar järnvägsförbindelse. En bättre väg är avgörande för 
att korta restiderna mellan Askersund och Örebro och på så sätt stärka 
Örebros arbetsmarknadsregion. Vägen behöver byggas om till 2+1-
väg. Ny väg krävs sannolikt på vissa delar. Ny förstudie krävs och det 
innebär att det krävs flera års planering innan byggstart kan ske. 
Prioriteras högst av Askersund kommun. 

• Rv 50 Medevi-Brattebro. På denna sträcka är vägen ännu sämre än 
mellan Askersund-Skyllberg. Bl.a. är vägbredden bara 6,5 m. 
Trafikmängderna är något lägre, men de är definitivt så stora att 2+1-
väg krävs. En ny mötesfri väg inkl ett par planskilda korsningar är 
planerad. Arbetsplan är framtagen och här kan byggstart ske tidigare 
än för Askersund-Skyllberg. 

• E20 Skaraborg - en viktig förbindelse mellan Stockholm och Göteborg. 
Viktig för godstransporter mellan Västra Götaland/Göteborgs hamn och 
norra Stockholm, norra och västra Mälardalen, Bergslagen, Dalarna 
m.fl. Behoven av vägförbättringar är störst i Skaraborg. Västra 
Götalandsregionen prioriterar sträckorna närmast Göteborg högst. För 
Örebroregionen och övriga Mälardalen är även delarna närmast vårt län 
mycket viktiga. Det skulle ge förutsättningar för ökad samverkan 
mellan Örebroregionen och Skaraborg. Här finns också de allra sämsta 
sträckorna.  

• Utöver ovan utpekade objekt finns ett flertal underhålls- och 
trimningsåtgärder på vägar och järnvägar som är angelägna. Ur 
sysselsättningsperspektiv finns också ett stort antal minde projekt 
som exempelvis cirkulationsplatser som snabbt skulle kunna 
påbörjas.  

• Investeringar för snabbare tågförbindelser mellan Karlstad och  
Örebro för att stöda de investeringar som görs av Outokumpu i 
regionen, arbetspendling och uppbyggnad av den nordiska 
triangeln. 
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Erbjudanden 
 
Olika aktörer har presenterat konkreta åtgärder som snabbt kan startas. 
Några av insatserna förutsätter extra ekonomiska resurser. 
 
Örebro universitet 
Örebro universitet bör och kan göra mer än hänvisa till ett ordinarie utbud 
i den situation som näringslivet befinner sig i. Universitetet ser tre möjliga 
spår för kompetensutveckling och har efter en snabb inventering fått fram 
en hel mängd förslag på uppdragsutbildningar i form av kortare 
programutbildningar, kurser med mera som skulle kunna tillhandahållas 
under våren. 

1. Förstärkning av det ordinarie utbildningsutbudet  
Fortsatt strävan att tillhandahålla attraktiva 
professionsutbildningar och att skapa nya utbildningar som det 
finns stor efterfrågan av i samhället.  

2. Anpassade uppdragsutbildningar inom teknikområdet 
Utveckla särskilda uppdragsutbildningar för att behålla och 
kompetensutveckla personer inom teknikområdet. 

3. Uppdragsutbildningar för kompetensväxling 
Erbjuda uppdragsutbildning för kompetensväxling till andra 
områden där det finns efterfrågan av personal. Ett sådant område 
kan vara exempelvis äldreomsorg eller andra vårdrelaterade yrken, 
där utbildningsnivå och kompetensnivå i stor omfattning är 
eftersatt. Andra områden är lärarutbildning för personer som redan 
har ämneskompetens och IT-området som utgör ett framtida 
bristyrke. 

 
 

Robotdalen 
Robotdalen erbjuder insatser för att stärka företagen genom att öka 
insatserna inom tre nyckelområden 

1. Stärkt konkurrenskraft och ökad produktivitet 
Öka antalet förstudier inom projektet Robot Till Tusen för att 
säkra att regionens företag får stöd för effektivisering och 
investeringar inom robotik och automation, bidrar till ökad 
produktivitet genom nya robotik- och automationslösningar samt 
hjälpa företag att nå nya marknader genom våra nätverk och 
satsningar. 

2. Kompetensutveckling för att klara utmaningarna 
Analyserar utbildningsbehoven tillsammans med regionens företag 
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för att långsiktigt stärka kompetensen i näringslivet, bidra till fler 
behovsrelaterade utbildningar i samarbete med regionens 
utbildningsaktörer samt underlätta för företagen i regionen att 
behålla nyckelkompetenser trots nedskärningar. 

3. Innovativ produktutveckling 
Öka direkta stöd till innovativ produktutveckling genom flexibel 
tillgång till finansiering, nätverk och kompetenser, agera 
tillsammans med aktörerna i våra nätverk för att hitta kreativa 
lösningar för ökad finansiering och kapitalanskaffning när 
företagen i regionen behöver det som bäst. 

 
ALMI Företagspartner 
ALMI har, utöver de särskilda medel som de förfogar över, erbjudit att 

1. Göra riktade insatser med inriktning mot leverantörsföretag till 
varslande företag, till företag inom miljö/energi, avancerad 
tillverkningsindustri 

2. Utveckla innovationsverksamheten 
3. Tillsammans med Företagarna utveckla en Företagsjour med 

speciell inriktning mot finansiella problemställningar och 
lösningar. 

 
 
Detta är en första inventering av utvecklingsförslag för att vi i Örebro län 
ska kunna bidra till att de som drabbas av varsel och uppsägningar ska få 
bästa möjliga förutsättningar, motverka effekterna av nedgången i 
ekonomin och vara bättre rustade när ekonomin vänder. Vi ber att få 
återkomma och även få möjlighet att utveckla förslagen i en fortsatt 
dialog med regeringen.  
 
Örebro den 5 december 2008  
 

 
 
Rose-Marie Frebran   Irén Lejegren 
Landshövding    Regionråd 
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